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区县

渝中区

大渡口区

江北区

沙坪坝区

九龙坡区

南岸区

北碚区

渝北区

巴南区

两江新区

高新区

涪陵区

长寿区

江津区

合川区

永川区

南川区

綦江区

大足区

璧山区

铜梁区

潼南区

荣昌区

万盛经开区

万州区

开州区

梁平区

城口县

丰都县

垫江县

忠县

云阳县

奉节县

巫山县

巫溪县

黔江区

武隆区

石柱县

秀山县

酉阳县

彭水县

重庆园博园

汇总
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重庆市城市古树名木总目录

重庆市城市古树名木
分类株数汇总统计表

重庆市城市一级古树目录

江北区

古树名木编号

5001050401000025
5001050401000026

树种名称

紫薇
银杏

树龄
（年）
330
330

管护责任单位

江北区园林绿化管理所
重庆宏帆物业管理公司

沙坪坝区

古树名木编号

5001060401000007

5001060401000009

5001060401000011

5001060401000050

树种名称

黄葛树

苏铁

苏铁

皂荚

树龄
（年）

400

320

320

470

管护责任单位

三峡广场商圈管理
委员会

南开中学

南开中学

嘉陵厂苗圃

九龙坡区
古树名木编号

5001070401000008

树种名称

榕树

树龄
（年）
370

管护责任单位

四川美术学院

古树名木编号

5001080401000001

5001080401000078

5001080401000095

5001080401000096

5001080401000051

5001080401000050

5001080401000057
5001080401000112
5001080401000107
5001080401000109
5001080401000056
5001080401000108
5001080401000106

树种
名称
苏铁

皂荚

枫香树

枫香树

榕树

皂荚

皂荚
皂荚
皂荚
皂荚
皂荚
皂荚

枫香树

树龄
（年）
300

320

350

350

450

300

320
320
330
330
340
400
360

管护责任单位

重庆抗战遗址博物馆

四川外语学院重庆第二外语学校

重庆市南山植物园管理处

重庆市南山植物园管理处

重庆市江南殡仪馆

重庆臻净环卫服务有限公司

重庆源海物业管理公司
涂山镇综合行政执法大队

重庆邮电大学
重庆邮电大学

重庆源海物业管理公司
重庆邮电大学
重庆邮电大学

南岸区

北碚区

古树名木编号

5001090401000129
5001090401000140
5001090401000157
5001090401000162
5001090401000165
5001090401000167
5001090401000183
5001090401000218
5001090401000220

树种名称

银杏
黄葛树
紫薇
青檀

黄连木
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树

树龄
（年）
315
300
300
500
300
300
300
350
350

管护责任单位

蔡家岗街道办事处
朝阳街道办事处

北碚区公园管理处
北碚区公园管理处
北碚区公园管理处
东阳街道办事处
东阳街道办事处

金刀峡镇人民政府
金刀峡镇人民政府

渝北区
古树名木编号

5001120401000078

5001120401000023

5001120401000029

5001120401000030

5001120401000028

5001120401000025

5001120401000061

树种名称

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

银杏

皂荚

黄葛树

树龄
（年）

300

300

300

300

450

480

300

管护责任单位

龙山街道办事处

大湾镇人民政府
兴隆镇兴隆社区居

民委员会
兴隆镇兴隆社区居

民委员会
渝兴中学校

大湾镇人民政府

大湾镇人民政府

古树名木编号

5001130401000018

5001130401000033

5001130401000034

5001130401000050

树种名称

银杏

黄葛树

银杏

黄葛树

树龄
（年）

460

410

420

310

管护责任单位

巴南区园林绿化建
设管理所

巴南区园林绿化建
设管理所

巴南区园林绿化建
设管理所

巴南区园林绿化建
设管理所

巴南区

古树名木编号

50A1000401000005

50A1000401000006

树种名称

银杏

黄葛树

树龄
（年）

450

320

管护责任单位

两江新区市政园林
水利管护中心

人和街道办事处

两江新区

古树名木编号

500999401000002

树种名称

银杏

树龄
（年）

320

管护责任单位

沙坪坝区文物管理所

重庆高新区

古树名木编号

5001020401000011

树种名称

黄葛树

树龄
（年）

320

管护责任单位

涪陵区园林绿化服
务中心

涪陵区

古树名木编号

5001160401000001

5001160401000020
5001160401000026
5001160401000030
5001160401000035
5001160401000036
5001160401000038
5001160401000051
5001160401000052
5001160401000054
5001160401000055
5001160401000056
5001160401000057
5001160401000058
5001160401000059
5001160401000060
5001160401000064
5001160401000087
5001160401000088
5001160401000089

树种名称

银杏

樟
樟
樟
樟
樟
樟
樟
樟

山茶
山茶
山茶
山茶
山茶
山茶

罗汉松
黄葛树
樟
樟
樟

树龄
（年）

500

300
300
300
300
300
300
400
400
310
310
310
310
310
310
500
1000
300
360
300

管护责任单位

江津区柏林镇东胜村村民委员会

聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学
聚奎中学

白沙镇复建村村民委员会
江津区石蟆镇人民政府
江津区石蟆镇人民政府
江津区石蟆镇人民政府

江津区

古树名木编号

5001170401000001

5001170401000040

5001170401000056

5001170401000057

5001170401000082

5001170401000093

5001170401000118

5001170401000130

5001170401000151

5001170401000226

5001170401000289

5001170401000290

5001170401000295

树种名称

黄葛树

黄葛树

木犀

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

罗汉松

黄葛树

树龄
（年）

310

310

810

310

310

310

310

310

310

310

310

420

310

管护责任单位

合川区人民政府钓鱼
城街道办

合川区人民政府钓鱼
城街道办

合川区人民政府钓鱼
城街道办

合川区人民政府钓鱼
城街道办

重庆泽天物业公司

重庆市革命伤残军人
康复医院

合川区人民政府合阳
城街道办

四川省水产学校

派斯学院

重庆市合川区双槐镇
人民政府
陶行知先生
纪念馆

陶行知先生
纪念馆

合川区沙鱼镇中心完
全小学

合川区

永川区

古树名木编号

5001180401000001

5001180401000018

5001180401000020

5001180401000021

5001180401000023

5001180401000025

5001180401000027

5001180401000028

5001180401000029

5001180401000030

5001180401000031

5001180401000032

树种名称

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

树龄
（年）

330

310

300

310

310

310

310

310

310

330

310

310

管护责任单位

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

永川区园林绿化服务所

大足区

古树名木编号

5001110401000002

5001110401000003

5001110401000004

5001110401000005

5001110401000042

5001110401000043

5001110401000063

5001110401000086

5001110401000087

5001110401000088

5001110401000092

5001110401000095

5001110401000103

5001110401000130

5001110401000131

5001110401000162

5001110401000164

5001110401000166

5001110401000168

5001110401000169

5001110401000170

5001110401000171

5001110401000172

5001110401000173

5001110401000174

5001110401000175

5001110401000196

树种名称

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

黄葛树

银杏

黄葛树

黄葛树

柏木

银杏

银杏

柏木

柏木

柏木

柏木

柏木

柏木

黄连木

黄连木

黄葛树

树龄
（年）

310

340

350

320

340

340

360

380

340

340

430

340

450

310

310

530

330

330

530

530

530

530

530

530

530

530

340

管护责任单位

大足区园林管理所

大足区园林管理所

大足区园林管理所

大足区园林管理所

大足区园林管理所

大足区园林管理所

大足中学

大足区邮亭镇人民政府

大足区邮亭镇人民政府

大足区邮亭镇人民政府

大足区邮亭镇人民政府

大足区珠溪镇人民政府

大足区龙水镇中和社区

大足区玉龙镇人民政府

大足区玉龙镇人民政府

大足石刻研究院

大足石刻研究院

大足石刻研究院

大足石刻研究院

大足石刻研究院

大足石刻研究院

大足石刻研究院

大足石刻研究院

大足石刻研究院

大足石刻研究院

大足石刻研究院

大足区三驱中心卫生院

古树名木编号

5001200401000047

5001200401000067

树种名称

罗汉松

银杏

树龄
（年）

350

360

管护责任单位

大路街道办事处
璧山区城市
管理局

璧山区

古树名木编号

5001510401000031
5001510401000032
5001510401000033
5001510401000034

树种名称

黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树

树龄
（年）
410
410
410
410

管护责任单位

计都寺
计都寺
计都寺
计都寺

铜梁区

古树名木编号

5001520401000001

5001520401000010

5001520401000041

5001520401000043

树种名称

黄葛树

黄连木

紫薇

黄葛树

树龄
（年）

310

310

300

310

管护责任单位

潼南区花岩镇人民政府

潼南区双江镇人民政府

潼南区古溪镇古溪小学

潼南区古溪镇人民政府

潼南区

古树名木编号

5001530401000001
5001530401000002
5001530401000003
5001530401000008
5001530401000009
5001530401000010
5001530401000011
5001530401000012
5001530401000013
5001530401000014
5001530401000015
5001530401000016
5001530401000017
5001530401000018
5001530401000025
5001530401000029
5001530401000036
5001530401000045
5001530401000049
5001530401000053
5001530401000054
5001530401000055

树种名称

黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
银杏
银杏

黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树
黄葛树

树龄（年）

430
430
430
430
430
430
430
430
430
430
430
430
430
430
320
320
330
310
320
340
330
430

管护责任单位

荣昌区园林绿化所
昌元街道办事处
昌元街道办事处

荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
荣昌区园林绿化所
昌元街道办事处
吴家镇人民政府
河包镇人民政府
远觉镇人民政府
安富街道办事处
昌元街道办事处
昌元街道办事处

荣昌区

万州区

古树名木编号

5001010401000055
5001010401000067
5001010401000068
5001010401000086
5001010401000089
5001010401000116
5001010401000185

5001010401000491

树种名称

木犀
山茶
木犀
苏铁
苏铁
木犀
木犀

黄连木

树龄
（年）

320
320
320
320
320
320
320

360

管护责任单位

万州区西山公园
万州区西山公园
万州区西山公园
万州区西山公园
万州区西山公园
万州区西山公园
万州区西山公园
万州区长滩镇人民

政府

开州区

古树名木编号

5001540401000001

5001540401000002

5001540401000003

5001540401000004

树种名称

黄葛树

黄葛树

黄葛树

苏铁

树龄
（年）

370

320

320

320

管护责任单位

镇东街道办

开州区园林绿化管
理处

开州区园林绿化管
理处

开州区临江镇太原
初级中学

古树名木编号

5002300401000108

5002300401000109

5002300401000122

树种名称

黄葛树

黄葛树

黄葛树

树龄
（年）

500

500

500

管护责任单位

社坛镇社稷坛社区
居民委员会

社坛镇社稷坛社区
居民委员会

青龙乡中心学校

丰都县

古树名木编号

5002350401000020

5002350401000021

5002350401000028

5002350401000037

5002350401000040

5002350401000041

5002350401000042

树种名称

黄葛树

黄葛树

黄葛树

银杏

黄连木

黄连木

银杏

树龄
（年）

330

330

350

310

310

340

390

管护责任单位

云阳县公园管理所

云阳县公园管理所

云阳镇广场社区

云阳县凤鸣中学

云阳县清水土家族
乡人民政府

云阳县清水土家族
乡人民政府

云阳县清水土家族
乡人民政府

云阳县

古树名木编号

5002400401000029

树种名称

皂荚

树龄
（年）

320

管护责任单位

石柱土家族自治县
悦崃镇人民政府

石柱县

古树名木编号

5002410401000001

5002410401000003

5002410401000004

5002410401000005

5002410401000008

5002410401000009

树种名称

重阳木

枫香树

罗汉松

楠木

乌柿

枫香树

树龄
（年）

323

423

623

310

673

323

管护责任单位

秀山县平凯街道凤
栖社区

秀山县中和街道凤
凰社区

平凯街道凤凰中学
平凯分校

平凯街道凤凰中学
平凯分校

乌杨街道贵图社区
河东小学

乌杨街道贵图社区
河东小学

秀山县

古树名木编号

5002420401000001

5002420401000003

5002420401000004

5002420401000005

5002420401000016

5002420401000019

5002420401000053

5002420401000054

5002420401000055

树种名称

罗汉松

樟

樟

樟

樟

樟

乌柿

乌柿

乌柿

树龄
（年）

320

420

320

320

320

470

620

620

620

管护责任单位

龙潭镇人民法院

龙潭镇人民法院

龙潭镇人民法院

龙潭镇人民法院

龙潭镇人民法院

龙潭镇人民法院

酉阳文物管理所

酉阳文物管理所

酉阳文物管理所

酉阳县

重庆市城市名木目录

古树名木
编号

500242040
1000034

500152040
1000027

500103040
1000055

500103040
1000074

500230040
1000027

500230040
1000028

500108040
1000170

500108040
1000171

500108040
1000172

500108040
1000173

500108040
1000174

500108040
1000175

500108040
1000176

树种
名称

皂荚

橙子树

银杏

黄葛树

单球悬
铃木

单球悬
铃木

雪松

罗汉松

罗汉松

罗汉松

罗汉松

罗汉松

雪松

树龄
（年）

110

110

93

103

85

85

28

22

20

21

21

21

40

管护责任
单位

龙潭希望
小学

潼南区双
江镇人民

政府

人民公园

红岩联线
文化发展
管理中心

芦沟桥社
区居民委

员会

芦沟桥社
区居民委

员会

南山植物
园

南山植物
园

南山植物
园

南山植物
园

南山植物
园

南山植物
园

南山植物
园

栽植人/历史

该树是早期无产阶
级革命家赵世炎栽
植于1912年春。

该树是原国家主席
杨尚昆幼时亲手种
植，历经百年，每年
花满枝头、香气宜
人、果实累累。

该树为修建“辛亥革
命喻、饶、秦三烈士
纪念碑”所植。

“走红岩，投八路，抬
头先看黄葛树。”这
棵老黄葛曾是外界
人士寻访红岩的重
要路标，往左后方是
国民参政会大楼，往
右前方便通向八路
军重庆办事处。

该树为爱国实业家
卢作孚，在上世纪30
年代从上海引种栽
培。

该树为爱国实业家
卢作孚，在上世纪30
年代从上海引种栽
培。

峡飞（雪松）；原全国
人大常委会委员长
李鹏于2002年 4月
21日植。

清风（罗汉松）；原全
国人大常委会委员
长乔石于 2002 年 5
月16日植。

凌霄（罗汉松）；原全
国人大常委会副委
员长许嘉璐于2000
年6月10日植。

原全国人大常委会
副委员长周光召于
2001 年 11 月 19 日
植。

渝兴（罗汉松），原全
国人大常委会副委
员长宋平于2001年
6月28日植。

中秋罗汉（罗汉松）；
原全国人大常委会
副委员长姜春云于
2002 年 4 月 21 日
植。

梦丹雪松（雪松）；原
重庆市委副书记、市
长包叙定于2005年
6月19日植

重庆市第五次城市古树名木及古树后备资源普查工作于2021年12月全面完成，经市政府确认备案。按照《重庆市城市园林绿
化条例》对古树名木和古树后备资源保护的相关要求，为广泛宣传我市城市古树名木和古树后备资源保护成果，倡导全社会爱护、
保护城市弥足珍贵的自然瑰宝和历史遗产，强化古树名木的保护意识，扩大社会参与度，现将我市城市古树名木予以公布。


